
TEEH-JDC-oZ4/2oz2

Pachuca de Soto, Hidalgo; a veintiséis de abril de dos mil veintidós.

Se da cuenta: I. Del oficio con el cual la Presidenta Municipal de Acatlán,

Hidalgo, remite informe circunstanciado con anexos, constante de veintidós

fojas; II. Del oficio suscrito por la referida autoridad, mediante el cual da

cumplimiento al tramite de ley, constante de seis fojas; y III. Escrito de

prueba superviniente suscrito por Roberto Leónides Escorcia Pérez,

constante de once fojas.

Vista la cuenta de conformidad con lo establecido en los artículos; :.t6,

fracción fV, inciso l) de la Constitución Política de los Estados Unidos

Mexicanos; 24, fracción ÍY, gg, apartado C, de la Constitución Política del

Estado de Hidalgo; r, fracción Y,2,545,944, g4S 346 fracción [Y,347,349,

SS2, 364, g65, 872, 372, 374, g7S, 576, gT7, 978,433 fracción Y , 434 fracción

III,435 del Código Electoral del Estado de Hidalgo; 1,2,7,!2,fracción II, 16,

fracción III de la Ley Orgánica del Tribunal Electoral del Estado de Hidalgo;

t, 2t, fracción, XXI, zB, fracción II, 55, 60, 70, 7r, 72, 73, 74 y 75 del

Reglamento Interno del Tribunal Electoral del Estado de Hidalgo, SE

ACUERDA:

efectos a los ciudadan Arturo Tenorio Miranda, Juan Carlos Tello Galván,

PRIMERO. Ténganse por recibidos los documentos de cuenta y

agréguense a los autos.

SEGUNDO. Se tiene a la Presidenta Municipal de Acatlán, Hidalgo,

en su carácter de autoridad responsable dando cumplimiento al trámite

preüsto en los artículos 362 y 363 del código Electoral del Estado de Hidalgo,

rindiendo su informe circunstanciado y señalando domicilio para oír y

recibir notiñcaciones el ubicado en Calle Hacienda Loreto. esquina Socavón

Girault Sor-A. Colonia Real de Minas. en esta Ciudady autorizando para tales



TEEH-JDC-o74/2.c22

César Iván Gallesos Sasaón, Abdiel Camacho Castelán y Feliciano Flores de

Por tanto, se deja sin efectos el apercibimiento decretado en el punto

TERCERO del acuerdo de diecinueve de abril.

TERCERO. Dese üsta a la parte actora con copia de la documentación

remitida por la Presidenta Municipal de Acatlán, Hidalgo, a efecto de que,

dentro del término de tres días hábiles siguientes a la notificación del

presente acuerdo, ocurra a este Tribunal a manifestar lo que a su interés

convenga.

CUARTO. Se tiene al actor presentando escrito de prueba superviniente y

señalando como domicilio para efecto de oír y recibir notificaciones el

ubicado en Calle Vaile de Buenaventura. n ero 11q. Fraccionamiento Valle

de San Javier. Pach ca de Soto. Hidalso.

QUINTO. Respecto a la admisión de la prueba superviniente ofrecida por el

actor, se reserya la misma para el momento procesal oportuno.

SEXTO. Una vez notificado el presente proveído y remitidas a esta ponencia

las constancias correspondientes agréguense al expediente.

NOTIFÍQUESE como en derecho corresponda.

Así 1o acordó y firmó

calidad de Instructor,

Licenciado Francisco J

Magistrado t eodegario Hernández Cortez, en su

do como Secretario de Estudio y cto el

é Miguel García Velasco, quien autenti E.

los Santos.




